泉州师范学院关于开展2019年春季期末

校园安全检查的通知

各学院、机关各部（处、室）、各直属单位：

根据《泉州市教育局关于做好2019年夏季学校安全工作的通知》（泉教安〔2019〕29号）和校领导批示精神，为加强学校安全管理，确保期末和暑假校园安全稳定，经研究，决定开展期末校园安全大检查。现将有关事项通知如下：

检查方式
    1.自查。各单位组织开展安全自查，对检查中发现的隐患自行进行整改，对自身不能整改的隐患，要及时向相关职能部门报告，并在隐患整改前落实好防范措施。

2.集中检查。学校将分组集中组织开展东海校区学生宿舍、食堂、实验室、公共区域等及诗山校区安全检查。

二、检查时间

1.自查时间：2019年6月26日-28日

2.集中检查时间：2019年6月27日9:00（东海校区）

2019年6月28日9:00（诗山校区）

三、检查人员安排和检查内容

（一）学生宿舍安全检查组

1.检查人员：由学生处及二级学院相关人员组成。

2.检查内容：学生宿舍用电安全情况（是否存在电源线路老化、私拉乱接的现象，是否存在违章使用大功率电器现象）、学生宿舍区电动车违规停放和充电情况，应急疏散通道畅通情况。

（二）后勤安全检查组

1.检查人员：由后勤处及相关人员组成。

2.检查内容：食堂、在建工地、配电房、水泵房、蓄水池、电梯等安全情况。

（三）实验室安全检查组

1.检查人员：由实验室与设备管理中心及相关二级学院工作人员组成。

2.检查内容：实验室及危化品安全情况。
（四）公共区域安全检查组

1.检查人员：由保卫处、资产处等相关工作人员组成。

2.检查内容：公共区域交通安全、消防安全（消防设备、器材定期检查记录，消防设备设施和安全出口及疏散通道等情况）、财产安全、池塘和山顶公园等重点区域安全、超市商铺安全等情况。

（五）诗山校区安全检查组

1.检查人员：由诗山校区管委会及相关工作人员组成。

2.检查内容：诗山校区学生宿舍、食堂、实验室、教室、配电房、蓄水池等安全情况。

三、工作要求

1.要提高政治站位，充分认识学校安全工作的极端重要性，牢固树立安全发展理念，增强安全责任意识，扎实开展拉网式安全隐患排查整治工作，确保学校的安全稳定。

2.要坚决落实学校安全工作责任制，严格按照“谁主管，谁负责，谁使用，谁负责”的原则，切实做到安全自查，隐患自除，责任自负。

3.各检查组负责单位（检查小组第一个单位）需确定本检查组人员、具体检查时间、集合地点等事项，并通知到检查组每一位成员，牵头组织开展所管辖区域的期末校园安全大检查。

4.各检查组要将检查中发现的隐患和问题录入到《2019年春季期末校园安全检查反馈表》（详见附件），并及时反馈给相关被检查单位，同时于7月3日前将《反馈表》报送到学校安全工作领导小组办公室（行政楼203）。

联系人：洪国祥，联系电话：22919626
附件：泉州师范学院2019年春季期末校园安全检查反馈表

学校安全工作领导小组办公室

                               2019年6月25日

附件

泉州师范学院2019年春季期末校园安全检查反馈表
	序号
	检查区域

（部位）
	存在问题
	整改措施及整改时限
	责任单位

备注：本表一式三份，责任单位一份，检查组牵头单位一份，学校安全工作领导小组办公室一份。
PAGE
- 1 -